
 

   1 (2) 
 

Kirje 

  

 30.6.2022  VN/21671/2021 
VN/21671/2021-STM-4 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Sosiaali- ja terveysministeriö      

PL 33 Meritullinkatu 8 0295 16001 02951 63415 kirjaamo.stm@gov.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 

 
+358 2951 63415 
 

stm.fi 
     

  

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö  

 

STM:n lausunto; Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi yleisistä kielitutkinnoista annetun lain 
muuttamisesta (VN/21671/2021) 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisistä kielitutkinnoista annetun lain muuttamisesta. 
Lakiin lisättäisiin esityksen mukaan säännökset vilpillisen menettelyn ja järjestyksen rikkomisen 
seuraamuksista. Jos tutkinnon suorittaja syyllistyisi vilpilliseen menettelyyn, vilpin yritykseen tai 
niissä avustamiseen taikka muutoin rikkoisi järjestystä tutkintotilaisuudessa, hänen 
tutkintosuorituksensa voitaisiin katsoa hylätyksi. Lisäksi hän voisi menettää oikeutensa osallistua 
kyseisen kielen tutkintoon kuuden kuukauden ajaksi. Lisäksi esityksessä ehdotetaan 
täsmennettäväksi yleisten kielitutkintojen tutkintotoimikuntaa, tutkinnon järjestäjiä ja arvioijia 
koskevia säännöksiä. Samalla täsmennettäisiin ja päivitettäisiin lain säännöksiä, jotka koskevat mm. 
arvioija- ja tutkintorekistereitä, tutkintomaksua ja muutoksenhakua. 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja toteaa pitävänsä ehdotettuja 
muutoksia ja niiden tavoitteita kannatettavana. Sosiaali- ja terveysministeriö esittää kuitenkin 
muutamia huomioita harkittavaksi asian jatkovalmistelussa. Vilpilliseen menettelyyn syyllistynyt 
suorittaja voisi esityksen mukaan menettää oikeutensa osallistua kyseisen kielen tutkintoon kuuden 
kuukauden ajaksi. Päätöksen asiasta tekisi Opetushallitus, ja siitä olisi valitusoikeus. Sosiaali- ja 
terveysministeriö kiinnittää huomiota siihen, ettei päätöstä koskevaa valitusta ole kuitenkaan 
välttämättä tuona aikana ratkaistu. Tämä voi olla merkityksellistä erityisesti niissä tapauksissa, joissa 
hallinto-oikeus päätyisi siihen, ettei vilppiä ole tapahtunut. 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiinnittää huomiota myös siihen, ettei esityksessä ole arvioitu niitä 
vaikutuksia, joita ehdotetulla kuuden kuukauden seuraamuksella voi olla esimerkiksi henkilön 
oleskeluoikeuksiin, joilla puolestaan on vaikutusta esimerkiksi henkilön oikeuteen 
sosiaaliturvaetuuksiin Suomessa. 

 

 

Kansliapäällikön sijainen, osastopäällikkö Pasi Pohjola 

 

Neuvotteleva virkamies Maija Iles 
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